Lütfi Sunar'a ve İngilizceye genişletilmiş özetin tashihindeki yardımlarından dolayı Furkan Alpat'a teşekkürlerimi sunarım.

@ Dr. Hamdi Çilingir, İlmî Etüdler Derneği. h0mdi.cilingir@gmail.com

ID <https://orcid.org/0000-0002-6239-0134>

Giriş

II. Meşrutiyet'in ilanından ve II. Abdülhamid'in hal'inden sonra Osmanlı Devleti'nin 35. padişahı olarak 28 Nisan 1909 (15 Nisan 1325) tarihinde tahta çıkan V. Mehmed (Reşad) yaklaşık bir ay sonra 29 Mayıs 1909'da (16 Mayıs 1325) tahta cülusu münasebetiyle Harbiye Nezareti meydanında bir nutuk irat etti. Mehmed Reşad bu nutkunda bir yandan kara ve deniz kuvvetlerinin önemine vurgu yaptı diğer yandan da bu alanların geliştirilmesine yönelik ihtiyacı dile getirdi.